
У К Р А Ї Н А  

Х А Р К І В С Ь К А  О Б Л А С Т Ь  

Н О В О В О Д О Л А З Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

X  с е с і я

V I I I  с к л и к а н н я

/>\\ червня 2021 року №

П р о  з а т в е р д ж е н н я  П о л о ж е н н я  п р о  п р и с в о є н н я  з в а н н я  

« П о ч е с н и й  г р о м а д я н и н  Н о в о в о д о л а з ь к о ї  г р о м а д и »

З метою вшанування та відзначення особистостей, які зробили вагомий 

внесок у соціальний, економічний і культурний розвиток Нововодолазької 

селищ ної територіальної громади або мають інші заслуги, які сприяли 

підвищ енню авторитету громади на регіональному, державному та 

міжнародному рівнях, керуючись статтями 25, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи висновки постійних комісій, 

Н о в о в о д о л а з ь к а  с е л и щ н а  р а д а  В И Р І Ш И Л А :

1.Затвердити Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин 

Н ововодолазької громади» (додаток 1).

2. Затвердити склад Експертної ради з попереднього розгляду кандидатур 

на присвоєння звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади» 

(додаток 2).

3. Визнати такими, що втратили чинність:

3.1. ріш ення XI сесії VII скликання Нововодолазької селищ ної ради від

05.08.2016 року №  441 «Про затвердження нової редакції Положення про 

присвоєння звання «Почесний громадянин селищ а Нова Водолага»;

3.2. ріш ення III сесії VIII скликання Нововодолазької селищ ної ради від

12.07.2017 року №  172 « Про внесення змін до Положення про присвоєння 

звання «Почесний громадянин селища Нова Водолага», затвердженого 

ріш енням XI сесії VII скликання Нововодолазької селищ ної ради від 05.08.2016 

року №  441»;

3.3. ріш ення XVII сесії VIII скликання Нововодолазької селищ ної ради від

22.06.2018 року №  1400 « Про внесення змін до рішення XI сесії VII скликання



Нововодолазької селищ ної ради від 05.08.2016 року № 441 «Про затвердження 

нової редакції Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин 

селищ а Нова Водолага»;

3.4. ріш ення XXXI сесії VIII скликання Нововодолазької селищ ної ради

від 24.07.2019 року №  2714 «Про внесення змін до Положення про присвоєння 

звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади», затвердженого 

ріш енням XVII сесії VIII скликання Нововодолазької селищ ної ради від

22.06.2018 року №  1400».

4. Це ріш ення набирає чинності з дня його пш  яття.

5. Контроль за виконанням р іш ен ш / покл и на постійну комісію 

з політико -  правових питань, регуляторної політа депутатської діяльності, 

законності та громадського порядку.

С е л и щ н и й  г о л о в а О л е к с а н д р  Є С І Н



Додаток 1

ЗАТВЕРДЖ ЕНО 

ріш ення X сесії V III скликання 

Ново вод о л азь кої селищ ної ради ~

ЯД________ 2021 року3 ? 0від

П о л о ж е н н я  п р о  п р и с в о є н н я  з в а н н я  

« П о ч е с н и й  г р о м а д я н и н  Н о в о в о д о л а з ь к о ї  г р о м а д и »

Звання «П очесний гром адянин Н ововодолазької громади» 

присвою ється з урахуванням  світової та в ітчизняної практики відзначення 

видатних осіб у продовж ення історичних традицій  громади, з метою  

вш анування та  відзнаки особистостей , які зробили вагомий внесок у 

розвиток Н ововодолазької селищ ної територіальної громади, п іднесення її 

статусу як в Україні так і у світі, на знак великої поваги до їх громадської, 

сусп ільно-політичної, наукової, культурно-м истецької та інш ої д іяльності.

Це Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин 

Нововодолазької громади» (далі -  Положення) визначає умови присвоєння 

звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади», порядок розгляду 

кандидатур на присвоєння звання та описи відзнак Почесного громадянина 

Нововодолазької громади.

1 . З а г а л ь н і  п о л о ж е н н я

1.1. Звання «П очесний громадянин Нововодолазької громади» є вищою 

відзнакою Нововодолазької селищ ної ради.

1.2. Звання «П очесний гром адянин Нововодолазької громади» може бути 

присвоєне повнолітнім громадянам України, особам без громадянства, які 

своєю професійною чи громадською діяльністю  зробили видатний внесок у 

розвиток селищ ної територіальної громади та сприяли піднесенню  її 

міжнародного статусу.

1.3. Звання «П очесний гром адянин Нововодолазької громади»

присвою ється виключно рішенням сесії селищ ної ради.

1.4. Звання «П очесний громадянин Нововодолазької громади»

присвою ється за життя лиш е один раз. П осмертно зазначене звання не 

присвоюється.

1.5. Звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади»

присвою ється щорічно не більше ніж трьом особам.

1.6. Церемонія вручення відзнак Почесного громадянина Нововодолазької 

громади відбувається щорічно (як правило, під час урочистостей з нагоди 

святкування Дня селища).

1.7. Особам, яким присвою ється звання «Почесний громадянин 

Нововодолазької громади», вручаються відповідне Посвідчення Почесного 

громадянина Нововодолазької громади, Диплом Почесного громадянина



Нововодолазької громади та нагрудний знак «Почесний громадянин 

Нововодолазької громади».

1.8. Посвідчення Почесного громадянина Нововодолазької громади, 

Диплом Почесного громадянина Нововодолазької громади та нагрудний знак 

«Почесний громадянин Нововодолазької громади» вручаються селищним 

головою або, за його дорученням, секретарем селищ ної ради чи одним із 

заступників селищного голови, як правило, в урочистій обстановці.

1.9. Особам, які удостоєні звання «Почесний громадянин Нововодолазької 

громади» виплачується одноразова грошова винагорода в розмірі 5 тисяч 

гривень, як правило, під час урочистостей з нагоди святкування Дня селища.

1.10. Особам, які у поточному році удостоєні звання «Почесний 

громадянин Нововодолазької громади», з 01 січня наступного року 

виплачується щ орічна селищ на стипендія у розмірі мінімальної заробітної 

плати на рік.

1.11. Громадянам, яким у попередні роки було присвоєно звання 

«Почесний громадянин селищ а Нова Водолага» та Почесним громадянам сіл, 

які увійшли до складу Нововодолазької селищ ної територіальної громади, 

виплачується щорічна селищ на стипендія у розмірі м інімальної заробітної 

плати на рік.

1.12. Почесні громадяни Нововодолазької громади мають право бути 

присутніми на сесіях селищ ної ради, брати участь в їх роботі з правом 

дорадчого голосу.

1.13. Особам, удостоєним звання «Почесний громадянин Нововодолазької 

громади» - місцевим мешканцям, після їх смерті за рахунок коштів селищного 

бюджету встановлюються меморіальні дошки на будівлях, пов’язаних із життям 

та діяльністю  цих осіб.

1.14. Звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади» не може 

бути присвоєно громадянам, які раніше скоїли кримінальний злочин, були 

засудженими і судимість яких не погашена.

1.15. У разі вчинення особою , якій було присвоєно звання «Почесний 

громадянин Нововодолазької громади», кримінального злочину, за який особу 

було засуджено і вирок щодо якої вступив у законну силу, питання позбавлення 

її звання і повернення нагрудного знака «Почесний громадянин 

Нововодолазької громади», П освідчення Почесного громадянина 

Нововодолазької громади, Диплома Почесного громадянина Нововодолазької 

громади вирішуються на пленарних засіданнях сесії селищ ної ради.

2 . П о р я д о к  в и с у в а н н я  к а н д и д а т у р  т а  п е р е л і к  д о к у м е н т і в  н а  п р и с в о є н н я  

з в а н н я  « П о ч е с н и й  г р о м а д я н и н  Н о в о в о д о л а з ь к о ї  г р о м а д и »

2.1. Право висування кандидатур на звання «Почесний громадянин 

Нововодолазької громади» належить:

2.1.1. селищному голові;

2.1.2. Раді П очесних громадян Нововодолазької громади;

2. 1.3. постійним комісіям селищ ної ради;



2.1.4. виконавчому комітету селищ ної ради;

2.1.5. юридичним особам (незалежно від форм власності та напрямку 

діяльності);

2.1.6. фізичним особам (за умов підтримки їх клопотання юридичними 

особами, громадськими о б ’єднаннями чи організаціями тощо);

2.1.7. трудовим колективам підприємств, установ, організацій, партійним 

осередкам, зборам громадян, розташ ованим на території територіальної 

громади (за умов підтвердження легітимності зборів колективів, громадян).

2.2. Самовисування на звання «Почесний громадянин Нововодолазької 

громади» не розглядаються.

2.3. При висуванні кандидатури до селищ ної ради подаються клопотання 

щодо присвоєння звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади».

2.4. Одночасно з клопотанням про присвоєння звання подаються наступні 

документи:

2.4.1. вичерпні біографічні дані про кандидата;

2.4.2. довідка, яка містить відомості про досягнення особи у відповідних 

сферах діяльності;

2.4.3. обґрунтування особливого вкладу кандидата у розвиток селищ ної 

територіальної громади або визнання його видатних заслуг;

2.4.4. відгуки-клопотання юридичних, фізичних осіб, партійних осередків, 

трудових колективів та зібрань громадян, які підтримують висування цієї 

кандидатури (кількість відгуків не обмежується);

2.4.5. копія паспорта кандидата на звання «Почесний громадянин 

Нововодолазької громади»;

2.4.6. копія документа, що підтверджує реєстрацію  у Державному реєстрі 

фізичних осіб -  платників податків (ідентифікаційний код) кандидата на звання 

«Почесний громадянин Нововодолазької громади»;

2.4.7. фотокартки розміром 3 x 4 ( 1  шт.), розміром 10 х 15 (1 шт.).

2.5. Клопотання про нагородження без подання зазначених документів не 

розглядаються.

2.6. Клопотання щодо присвоєння звання «Почесний громадянин 

Нововодолазької громади» подаються на розгляд Експертної ради до 15 серпня 

поточного року. Клопотання, які надійшли після 15 серпня, у поточному році не 

розглядаються.

3 .  П о р я д о к  р о з г л я д у  м а т е р і а л і в  щ о д о  п р и с в о є н н я  з в а н н я  « П о ч е с н и й  

г р о м а д я н и н  Н о в о в о д о л а з ь к о ї  г р о м а д и »

3.1. Попередній розгляд кандидатур на присвоєння звання «Почесний 

громадянин Нововодолазької громади» здійснюється Експертною радою з 

попереднього розгляду кандидатур на присвоєння звання «Почесний 

громадянин Нововодолазької громади» ( далі -  Експертна рада).

Склад Експертної ради формується з депутатів селищ ної ради, Почесних 

громадян територіальної громади, керівників підприємств, установ та 

організацій, розташ ованих на території селищ ної територіальної громади,



посадових осіб структурних підрозділів селищ ної ради, представників творчих, 

професійних об’єднань, громадських діячів.

3.2. П ерсональний склад Експертної ради затверджуються рішенням сесії 

селищ ної ради.

3.3. Засідання Експертної ради є правомочним за умови присутності не 

менше половини її загального складу.

3.4. Рішення приймаються більшістю голосів від загального складу 

Експертної ради.

3.5. Робота з узагальнення інформації, визначення відповідності наданих 

клопотань умовам цього Положення та підготовки їх до розгляду Експертної 

ради здійснюється секретарем Експертної ради.

У разі потреби, для цієї роботи можуть бути залучені посадові особи інших 

структурних підрозділів Нововодолазької селищ ної ради.

3.6. Підготовка відповідних проектів ріш ень селищ ної ради з питань 

присвоєння звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади», подання 

їх разом з протоколом Експертної ради на розгляд постійних комісій селищ ної 

ради покладається на керуючу справами виконавчого комітету Нововодолазької 

селищ ної ради.

3.7. Протокол засідання Експертної ради разом з іншими документами 

попередньо розглядається на засіданнях постійних комісій селищ ної ради, потім 

разом з проектом рішення виноситься на розгляд сесії селищ ної ради.

3.8. Рішення про присвоєння звання «Почесний громадянин 

Нововодолазької громади» приймається на пленарних засіданнях сесії селищ ної 

ради більшістю голосів від загального складу селищ ної ради. Ріш ення селищ ної 

ради про присвоєння звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади» 

набуває чинності з дня його прийняття.

4 .  П о р я д о к  п о з б а в л е н н я  з в а н н я  « П о ч е с н и й  г р о м а д я н и н

Н о в о в о д о л а з ь к о ї  г р о м а д и »

4.1. Питання щодо позбавлення звання «Почесний громадянин 

Нововодолазької громади» вирішується виключно сесією селищ ної ради за 

поданням Експертної ради у разі виникнення законних підстав.

4.2. Підготовка відповідних проектів ріш ень селищ ної ради з цих питань 

та внесення їх на розгляд постійних комісій селищ ної ради покладається на 

керуючу справами виконавчого комітету Нововодолазької селищ ної ради. До 

вказаної роботи, при потребі, можуть бути залучені працівники інших 

структурних підрозділів селищ ної ради.

5 .  О п и с  П о с в і д ч е н н я ,  Д и п л о м а ,  н а г р у д н о г о  з н а к а  « П о ч е с н и й

г р о м а д я н и н  Н о в о в о д о л а з ь к о ї  г р о м а д и » ,  К н и г и  П о ч е с н и х  г р о м а д я н

Н о в о в о д о л а з ь к о ї  г р о м а д и

5.1. П освідчення Почесного громадянина Нововодолазької громади 

представляє собою двосторінкову книжку розміром 85x100 мм, наклеєну на 

щільну основу, що складається навпіл, з зовнішнього боку обтягнуте штучною



шкірою темно-синього кольору. На лицьовій частині тисненням срібного 

кольору нанесений герб селищ а та напис «Посвідчення». На внутріш ній стороні 

-  елементи Посвідчення надруковані на спеціальному папері. На лівій частині 

посвідчення розміщ ене повнокольорове зображення знака «Почесний 

громадянин Нововодолазької громади», під яким розміщ ене фото особи, 

удостоєної звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади» розміром 

3x4 см, засвідчене гербовою печаткою. На правій частині розміщ ені написи:

«Нововодолазька селищ на рада», «П освідчення № __», нижче - два рядки для

заповнення прізвища, ім ’я та по-батькові особи, напис «Почесний громадянин

Нововодолазької громади», «рішення _____  сесії ______  скликання

Нововодолазької селищ ної ради в і д ________ року № ___», «Нововодолазький

селищ ний голова». Всі написи зроблені стилізованим шрифтом синього кольору.

5.2. Диплом Почесного громадянина Нововодолазької громади розміром 

297x210 мм, з зовнішнього боку обтягнутий штучною шкірою темно-синього 

кольору. На лицьовій частині тисненням срібного кольору нанесений герб 

селищ а та напис «Диплом Почесного громадянина Нововодолазької громади».

Н а внутрішній стороні -  елементи Диплома надруковані на спеціальному 

папері. На лівій частині Диплома нанесені зображення найбільш  відомих 

пам ’яток та визначних місць громади. Н а правій частині нанесений герб селища 

та розміщ ені написи: «Нововодолазька селищ на рада», «Звання Почесний 

громадянин Нововодолазької громади присвоєно», потім -  два рядки для 

заповнення прізвища, ім ’я та по-батькові особи, напис «за досягнення», далі - 

три вільні рядки для заповнення, нижче напис «Нововодолазький селищний 

голова», а також рядки для заповнення дати та номера Диплома. Написи 

друковані стилізованим шрифтом синього кольору.

5.3. П освідчення Почесного громадянина Нововодолазької громади, 

Диплом Почесного громадянина Нововодолазької громади мають один 

порядковий номер.

5.4. Нагрудний знак «Почесний громадянин Нововодолазької громади» 

виконаний у формі прямого рівностороннього хреста. Сторони хреста покриті 

синьою емаллю і розходяться в чотири сторони. Пружки хреста виготовлені з 

жовтого металу. М іж сторонами хреста знаходяться пучки розбіжних променів, 

виготовлених з білого металу. У центральну частину хреста поміщений 

медальйон, виготовлений з жовтого металу, який має форму кола. В центральній 

частині кола розміщ ений герб селищ а Нова Водолага, у горішній частині напис 

«Почесний громадянин», у нижній частині напис «Нововодолазька громада». 

Розмір нагрудного знака - 45 х 45 міліметрів.

5.5. Книга П очесних громадян складається з аркушів, друкованих на 

спеціальному папері з орнаментом. У центральній частині аркуш а розміщ ений 

напис «Звання Почесний громадянин присвоєно», далі зліва у стовпчик: місце 

для фото розміром 10x15 см, напроти рядки для напису: прізвище, ім ’я та по 

батькові особи; напис «за досягнення», три вільних рядки для заповнення; 

рядок для запису дати ріш ення сесії селищ ної ради.

5.6. Здійснення заходів з виготовлення посвідчення Почесного 

громадянина Нововодолазької громади, диплома Почесного громадянина



Нововодолазької громади, нагрудного знака «Почесний громадянин 

Нововодолазької громади» та Книги Почесних громадян Нововодолазької 

громади покладається на Нововодолазьку селищ ну раду.

6 .  В и д а ч а  д у б л і к а т і в  н а г р у д н о г о  з н а к а  « П о ч е с н и й  г р о м а д я н и н

Н о в о в о д о л а з ь к о ї  г р о м а д и »

6.1. За ріш енням пленарного засідання сесії селищ ної ради, безоплатно 

видаються дублікати нагрудного знака «Почесний громадянин Нововодолазької 

громади» чи посвідчення Почесного громадянина Нововодолазької громади, 

коли нагороджений не міг запобігти втраті (псуванш бі знака чи посвідчення.

6.2. У разі втрати або псування нагрудного знака/«П очесний громадянин 

Нововодолазької громади» чи п о сш дч ещ я^^П о ч есн о го  громадянина 

Нововодолазької громади дублікати в и д а ю т ^ ^ ^ Щ і^ іт ^ ^ го р о д ж е н о г о .

С е л и щ н и й  г о л о в а е к с а н д р  Є С І Н

/ Н К  - :



Додаток 2

ЗАТВЕРДЖ ЕНО

ріш ення X сесії VIII скликання

Нововодолазької селищ ної ради

від Н _________ 2021 року 'ЗДЗ

Склад Експертної ради з попереднього розгляду кандидатур на присвоєння 

звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади»

1. ЄФІМ ЕНКО 

А ліна Валентинівна

заступник селищного голови з правових 

питань, голова Експертної ради

2. СТЕПАНЕНКО 

Наталія Євгеніївна

секретар Нововодолазької селищ ної ради, 

заступник голови Експертної ради

3. Ш ЕВЧЕНКО 

Яна Василівна

керуюча справами виконавчого комітету 

Нововодолазької селищ ної ради, секретар 

Експертної ради

4. АФАНАСЕНКО 

П оліна М ихайлівна

директор ТОВ «Редакція газети «Вісті 

Водолажчини» ( за згодою)

5. КОЛІСНИК 

Олександр Іванович

Почесний громадянин селищ а Нова 

Водолага, член виконавчого комітету 

Нововодолазької селищ ної ради ( за 

згодою)

6. Щ ЕРБИНА 

Сергій М иколайович

завідуючий молодіжним інформаційно- 

комунікаційним ресурсним центром при 

відділі культури, туризму, молоді та спорту 

Нововодолазької селищ ної ради, депутат 

Нововодолазької селищ ної ради

7. КОЗАЧОК Ольга 

М ихайлівна

начальник відділу освіти Нововодолазької 

селищ ної ради

8. М АНТУЛА 

Наталія Сергіївна

староста Знам ’янського старостинського 

округу № 1

9. ХИХЛЯ

Оксана М иколаївна

староста Староводолазького 

старостинського округу № 2

10. МАШ УРА 

Дмитро Васильович

староста Одринського старостинського 

округу № 3

11. БЕЛІБА

Лю дмила П етрівна

староста Ордівського старостинського 

округу №  4

12. НОЗДРІН

М икола М иколайович

староста Сосонівського старостинського 

округу №  5

13. БИРКА

В ’ячеслав Павлович

староста Новоселівського старостинського 

округу №  6

14. ВЛАСЕНКО староста Федорівського старостинського



Руслан Сергійович округу №  7

15. ГОЛОВЕШ КО 

Олександр Григорович

староста Просянського старостинського 

округу №  8

16. ДІДУСЕНКО Сергій 

Олександрович

староста Рокитненського старостинського 

округу №  9

17. ФАДЄЄВ Владне лав 

Вікторович

староста Ватутінського старостинського 

округу №  10/Л

18. Ш И НКАРЕНКО Сергій 

М иколайович

староста Біюківського старостинського 

округу-№ /  і /

19. М А СЛОВСЬКИ Й  Олексій 

Вікторович

с т а р о с т  Дипкуватівського 

старос™ вс® тс(і округу №  12

*Г)Чу

С е л и щ н и й  г о л о в а ■ > О л е к с а н д р  Є С І Н

> / ^ & 799^


